



CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Ata da Sessão

Processo Licitatório nº 15/2016
Pregão nº 09/2016

Objeto: aquisição de materiais para processamento de dados.

Ao primeiro dia do mês de dezembro de dois mil e dezesseis, às 9h, na **Sala Ver. Ramão Barbat Filho – Plenário da Câmara**, reuniu-se a Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Uruguaiana, **Sônia Regina Marques Silveira** designada pela portaria nº 20/2016 e a Equipe de Apoio, composta pelos servidores: **Érika Obes de Vargas, Taize Magalhães Fredo, Luiz Carlos Fagundes Duarte Junior** designados pela portaria nº 21/2016, **fazendo-se presente também Cezar Luiz Krause, Chefe do Departamento de Informática para atestar o parecer técnico a respeito da proposta apresentada**, com a finalidade de receber a documentação e as propostas para a realização da licitação na modalidade Pregão Presencial, conforme edital, para aquisição de materiais para processamento de dados. Foi realizado o credenciamento e o recebimento dos envelopes nº 01 e 02, entregues às 9h10min, da empresa Nelson Dutra, representado no ato pelo Sr. Emerson Berger. Logo após, às 9h30min, a Pregoeira deu por encerrada a fase de credenciamento para o presente Pregão. A seguir foi aberto o envelope de nº 1 - proposta escrita, ofertando os preços conforme planilhas em anexo. Após negociação da pregoeira com o representante da empresa, os valores finais ficaram registrados conforme planilha em anexo, sendo que os itens 6, 9, 12 do **Lote 2**, não foram cotados, os itens, 3 e 4 do **Lote 1**, 1,2,5,7, 8, 10, 15 do **Lote 2**, e 6 e 7 do **Lote 4**, **foram desclassificados**. Superada a etapa de negociação, às 10h30min, foi aberto o envelope de nº 02 – habilitação, no qual a empresa deixou de apresentar os itens 7.2.1, 7.2.2 b e d do edital. Também, foi realizada pesquisa do CNPJ da empresa onde observou-se que o ramo de atividade econômica não é compatível com o objeto licitado, sendo declarada inabilitada. Em face ao exposto, a pregoeira declarou encerrada a sessão. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata, que é assinada pelos presentes. ###

Sônia Regina Marques Silveira
Pregoeira



Licitante:

Equipe de apoio:



LOTE 01- Material para manutenção de bens imóveis/instalações

Item	Quantidade	Un	Descrição	Proposta	Valor Final Unitário	Valor Total
1	80	un	Buchas plásticas nº 6	R\$ 0,08	R\$ 0,08	R\$ 6,40
2	80	un	Parafuso Philips para bucha 6.	R\$ 0,10	R\$ 0,10	R\$ 8,00
3	380	un	Buchas plásticas nº 8	R\$ 0,40	R\$ 0,40	Desclassificado
4	380	un	Parafusos Philips para bucas nº 8	R\$ 0,32	R\$ 0,32	Desclassificado

LOTE 02 - Material elétrico e eletrônico

Item	Quantidade	Un	Descrição	Proposta	Valor Unitário	Valor Total
1	22	un	Caixa externa com tomada lógica 2 keystone RJ 45 Cat 6 c/espelho.	R\$ 75,00	R\$ 73,00	Desclassificado
2	3	un	Caixa externa com tomada lógica 1 Keystone RJ 45 Cat 6 c/espelho.	R\$ 58,00	R\$ 58,00	Desclassificado
3	21	un	Tomada elétrica, caixa externa completa com 2 tomadas 110V, 10 Amperes e c/espelho.	R\$ 21,10	R\$ 19,00	R\$ 399,00
4	3	un	Tomada elétrica, caixa externa completa com 1 tomada 110V, 10 Amperes c/espelho.	15,10	R\$ 14,00	R\$ 42,00
5	10	un	Lâmpada de led de 18W (equivalente a uma lâmpada fluorescente de 40W).	99,00	99,00	Desclassificado
6	14	un	Caixa de derivação de alumínio c/tampa cega, com 3 conectores reto sem rosca	Não cotou	-	-
7	2	pct	Capa para conector RJ-45 (2 pct cor branca com 100 un. cada).	R\$ 89,00	89,00	Desclassificado
8	1	un	Ferramenta decapador de cabo de rede profissional Furukawa.	R\$ 56,00	R\$ 56,00	Desclassificado
9	2	rolo	Rolo de fita de vinil auto laminável para BMP 21 cód. M21-1000-427 tam. 25,4mm x 4,3m.	Não cotou		
10	3	rol	Rolo de fita de nylon Patch	R\$ 399,00	R\$ 399,00	Desclassificado



[Handwritten signatures and initials]



			Panel para BMP21 cód. M21-500-499 tam. 12,7mm x 4,9m.			
11	1	un	Painel de parede com tampa e caixa de sobrepor 4 x 2 utilizado para keystones com conector VGA e 4 encaixes para conexões keystones, cor branca, medidas 80mm x 125mm.	R\$ 42,00	R\$ 42,00	R\$ 42,00
12	1	un	Keystones HDMI F19 pin ouro, com conexão HDMI (ligação traseira deve ser feita com plug HDMI), suporta sinal HDMI 1.3 e 1.4, cor branca medidas 14,5mm x 17mm x 36mm.	Não cotou	--	--
13	5	un	Fone de ouvido auricular com alça over-car, extensão de cabo de 1,8m.	R\$ 210,00	R\$ 190,00	950,00
14	3	un	Hub USB com 4 conexões.	R\$ 36,00	R\$ 32,00	96,00
15	20	un	Lâmpada tubular T8 18W Led.	R\$ 42,00	R\$ 38,00	Desclassificado

LOTE 03- Material para áudio, vídeo e foto

Item	Quantidade	Un	Descrição	Proposta	Valor Unitário	Valor Total
1	1	un	Apresentador multimídia wireless com botões internos de apresentação de slides	R\$ 255,00	R\$ 240,00	Desclassificado



LOTE 04 - Outros materiais de consumo

Item	Quantidade	Un	Descrição	Proposta	Valor Unitário	Valor Total
1	53	un	Canaleta de 2m cada, de superfície c/ adesivo PVC 20 x 12mm, para instalação lógica com capacidade para 8 cabos em cada.	R\$ 14,50	R\$ 13,00	R\$ 689,00
2	20	un	Canaleta de 2m cada, em PVC para instalação lógica.	R\$ 9,60	R\$ 9,30	R\$ 186,00
3	11	un	Conexão PVC para canto de canaleta PVC 20 x 12mm.	R\$ 2,40	R\$ 2,10	R\$ 23,10
4	15	un	Conexão PVC em L para canto de	R\$ 2,40	R\$ 2,10	R\$ 31,50